令和５年度第２回古賀市地域活動サポートセンター運営委員会

会議録

１．日 時  令和６年２月 14日（水） 14時 00分～14時 30分

２．場 所  古賀市地域活動サポートセンター

３．出席者

 （委 員）三木会長、穴井委員、井上委員、大庭委員、片江委員、蓮尾委員、真鍋委員、

森本委員

（事務局）健康介護課 課長：松尾

      健康づくり係 係長：吉田、梅谷、大嶋、三原

４．欠席者

  柳武副会長、大須賀委員

古賀市地域活動サポートセンター条例施行規則第 16条第２項の規定により委員定数 10

名のうち過半数の出席があり、会議は成立。

５．傍聴者  なし

６．議 題

  令和５年度地域活動サポートセンター活動状況報告

７．資料

【資料】 令和５年度地域活動サポートセンター活動状況報告

８．会議内容

 （１）市あいさつ（健康介護課長）

  ・本会参加の御礼

・本日は令和５年度の地域活動サポートセンターの活動状況報告を行う予定である。

  皆様の貴重なご意見を伺い、今後の事業運営に活かしていきたい。

 （２）令和５年度地域活動サポートセンター活動状況報告

   事務局より、令和５年度地域活動サポートセンター活動状況報告について説明。

【質 疑】

（委 員） 生活支援体制整備事業について。ネットワーク通信はどのような場所で、

どういった手段で配布しているのか。また、何部作成しているのか。

（事務局） 現在ネットワーク通信は 16号まで発行されている。常時地域活動サポート

センターゆいに配架している。地域支え合いネットワーク全体会や、福祉会、シニア

クラブ等で配布している。社会資源の見える化を図るための情報誌であり、古賀市の

高齢者の状況を説明する際の資料として使用している。5,000部作成している。